ATA DA SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM A SENHORA

SEVERINA DE MEDEIROS PEREIRA, REALIZADA EM 09 DE

DEZEMBRO DE 2021.
Ao 09 (nono) dia do mês de dezembro, do ano de 2021 (dois mil e vinte), às 19 horas,

no Centro Paroquial XVI, realizou- se a Sessão Solene em Homenagem a Severina de

Medeiros Pereira (Dona Birina). Foram convidados para compor a mesa de autoridades

o Presidente da Câmara Municipal de Vereadores Francisco Sales de Medeiros Neto, o

Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, o Vice-Prefeito Ricardo Medeiros, os

Senhores Vereadores Daniel Andson da Costa, José Carlos Dantas Costa, João de

Oliveira Dantas, Joseni Santos de Medeiros, Jussiene Dantas Pereira, Leodônio

Medeiros Dantas, Além do ex Vereador Jaedson Dantas e a homenageada da noite a

Senhora Severina de Medeiros Pereira.  O Senhor Presidente declarou aberta a sessão

em seguida passou a palavra ao Vereador e Propositor Daniel Andson da costa, que

presidiu a Sessão. Foi exibido um vídeo contando um pouco da história da

homenageada. A Filarmônica Jimmy Brito executou o Hino nacional Brasileiro entre

outras canções. As autoridades da mesa também fizeram o uso da palavra e prestaram

suas homenagens a Senhora Severina de Medeiros Pereira. ENCERRAMENTO: Nada

mais havendo a se tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar,

Eu, José Carlos Dantas Costa, Primeiro Secretário, lavro a presente Ata. São José do

Seridó, 09 de dezembro de 2021.